
UCHWAŁA Nr XIX/163/2016 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 25 lutego 2016 r. 

w sprawie wyznaczenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu do realizacji zadań z zakresu 

świadczenia wychowawczego 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz. U. z 2016 r.  poz. 195) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu do realizacji zadań z zakresu 

świadczenia wychowawczego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

Id: ABC1EDE2-654C-48EA-9F62-99465C1EA926. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 kwietnia 2016r. wchodzi w życie ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 195).  

 Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem 

dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

Świadczenie wychowawcze otrzymają rodzice i opiekunowie prawni lub faktyczni do ukończenia przez dziecko  

18 lat. Świadczenie 500,00 zł na drugie i kolejne dziecko jest niezależne od dochodu, natomiast wsparcie  

na pierwsze lub jedyne dziecko przy spełnieniu kryterium dochodowego: 

1) 800,00 zł netto na osobę w rodzinie, 

2) 1.200,00 zł na osobę w rodzinie z niepełnosprawnym dzieckiem. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu realizuje podobne zadania o charakterze społecznym  

w tym: świadczenia rodzinne, alimentacyjne, dlatego zasadnym jest aby realizował zadania wynikające  

z ww. ustawy.  

 Z uwagi na przepis zawarty w art. 53 ust. 1 ustawy, który wszedł w życie 17 lutego 2016 r., zobowiązujący 

organy gminy do wyznaczenia jednostki organizacyjnej do dnia wejścia w życie ustawy, właściwej do realizacji 

zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały,  

w terminie umożliwiającym przygotowanie jednostki do wdrożenia zadań. 

 

Id: ABC1EDE2-654C-48EA-9F62-99465C1EA926. Podpisany Strona 2




